


BIBLIOGRAFIA MAZOWSZA PŁOCKIEGO 
za okres 1 VII - 30 IX 2002 r. 

I. DZIAŁ OGÓLNY 

Bibliografie 
1. Bibliografia Mazowsza Płockiego za okres 1 VII - 30 IX 2001 r. 

/ [oprać Elżbieta Dobroń. Aneta Kowalska, Wiesława Mazurska] // 
Not Ploc - 2002, nr 3. s 58-72 

2. Koński Wiesław Bibliografia zawartości kwartalnika „Notatki 
Płockie" za lata 1956-2001 nr 1 - 189 - Płock TNP 2002 - 171 
s . 30 cm - ISBN 83-914905-0-5 

Czasopisma. Kalendarze 
3. Auto Kurier Giełdowy - 2002, lipiec - wrzesień - Płock AGRO-

CAR O/Płock, 2002 - Dwutyg 
4 Biuletyn. Okręgowa Izba Lekarska w Płocku/Red Zespół Komi-

sji Informacyjno-Historycznej - 2002. nr 3(69). - Płock Okręgo-
wa Izba Lekarska w Płocku, 2002 - Niereg - ISSN 1509-0051 

5. Biuletyn Statystyczny Województwa Mazowieckiego = Statisti-
cal Bulletin of Mazowieckie Voivodship/ [red główny Barbara Czer-
winska-Jędrusiak] - 2002. R 4. nr 7-9 - Warszawa Urząd Staty-
styczny, 2002 Mies - ISSN 1508-1389 

6 Biuletyn Zarządu Okręgowego ZKRP i BWP w Płocku - 2002 
[R 3], nr 7-9 - Płock Związek Kombatantów Rzeczpospolitej Pol-
skiej i Byłych Więźniów Politycznych Zarząd Okręgu, 2002 - Mies 

7 Blask Nadziei pismo parafii św Maksymiliana Marii Kolbe w Płoc-
ku-Ciechomicach / Red zespól - 2002. R 8, nr 7-9 - Płock Pa-
rafia św Maksymiliana Marii Kolbe, 2002 - Mies 

8 Echo Gąbina pismo Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury - 2002, 
nr 7-9 - Gąbin Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Gąbinie, 2002 
- Mies 

9. Filatelistyczny Biuletyn Informacyjny ziemi płockiej / Red nacz 
Paweł Mieszkowicz -2002, nr 2 - Płock Oddział Polskiego Związ-
ku Filatelistycznego, 2002 - Kwart 

10. Gazeta Gostynińska / Red nacz Adam Waloch - 2002. nr 13 
-17 - Gostynin Fundacja Ziemi Gostyninskiej, 2002. - Dwutyg 
- ISSN 1232-5236 

11 Gazeta Szkoły Wyższej im Pawia Włodkowica w Płocku / Red 
nacz Sylwia Wiśniewska - 2002. nr 16 - Płock Szkoła Wyższa 
im Pawła Włodkowica. 2002 - Półrocz - ISSN 1425-2740 

12. Gazeta Wyborcza Mazowsze / red nacz Roman Góralski -2002. 
nr 151-228 • Płock-Ciechanów Agora SA Oddział w Płocku, 2002 
- Dz - Dod do „Gazety Wyborczej" - ISSN 1232-1516 

13 Gazeta Związkowa -2002, nr217 - Płock Zarząd Regionu Płoc-
kiego NSZZ Solidarność", 2002 - Niereg 

14 Gazetka Reklamowa / Red zespół • 2002. nr 1 -> - Płock FO-
KUS PW. 2002 

15. Głos Gostyniński Pismo Regionalne / Red nacz Barbara Ko-
narska-Pabiniak - 2002, [R 8). nr 9-13 - Gostynin: Gostyrińska 
Agencja Wydawnicza Sp z o o 2002 - Niereg - ISSN 1452 
-3909 

16 Humanizacja Pracy / Red nacz Danuta Walczak-Duraj -2002, 
[R 35). nr 3 (207). - Płock Szkoła Wyższa im Pawia Włodkowi-
ca. 2002 - Dwumies - ISSN 0137-3031 

17. in vitro bezpłatny magazyn miejski / Piotr Bębenista - 2002. 
[R 1], nr 1 - Płock PM Press s c., 2002 - Mies 

18. Kaganek płocki magazyn edukacyjny/red nacz Joanna Bana-
siak - 2002. nr 7. - Płock Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli, 
2002 - Mies - ISSN 1234-0340 

19. Korepetytor miesięcznik dla ucznia i nauczyciela szkół podsta-
wowych / Red nacz E Jankowska - 2002, nr 1 [wrzesień] 
- Płock Wydawnictwo .Korepetytor" M Gałczyński. 2002. - Mies 
-ISSN 1231-4307 

20. Korzenie mala ojczyzna, przyroda, kultura / red. Sławomir Ga-
lewski. Tadeusz Żukowski. - 2002, [R 3), nr 5-7. - Płock: Stowa-
rzyszenie Ekologiczno-Historyczne „Mazowsze Płockie", 2002 
- Niereg - Od nr 6 ISSN 1644-5767 

21. Mariawita pismo Kościoła Starokatolickiego Mariawitów / Red 
nacz Pelagia Jaworska - 2002, R 44 nr 4-9 - Płock Kościół 
Starokatolicki Mariawitów. 2002 - Kwart - ISSN 0209-3103 

22. Mazowiecka Ekologia / Red nacz Tadeusz Maciej Zając -2002 
[R 3], nr 7-8 - Radom Radomska Agencja Prasowa. 2002 
- Mies - ISSN 1509-5932 

23. Mazowiecka Gospodarka / Red nacz Tadeusz Maciej Zając 
- 2002, [R 4], nr 6-7. - Radom Radomska Agencja Prasowa. 
2002. - Mies - ISSN 1508-7921 

24. Miesięcznik Pasterski Płocki organ urzędowy Diecezji Płockiej 
/ Red Ireneusz Kaczorek - 2002. R 87(97), nr 7-8, 9 - Płock 
Kuna Diecezjalna Płocka. 2002 - Mies - ISSN 0209-3642 

25. Nasze Mazowsze Pismo Samorządu Województwa / Red nacz 
Małgorzata Gołembnik -2002, [R 13], nr 6-8 -Warszawa Urząd 
Marszałkowski Województwa Mazowieckiego, 2002 - Mies - ISSN 
1509-7765 

26. Nasze Miasto Płock Gazeta Miejska / Red Zespół -2002 R 1 
nr 2-4 - Płock' Stowarzyszenie „Nasze Miasto Płock" 2002 
-Tyg - ISSN 1499-1312 

27. Niedziela Płocka / red częstochowska Renata Zaras red od-
pow Adam Lach - 2002, nr 27-39 - Częstochowa - Płock Kuria 
Metropolitalna w Częstochowie 2002 - Tyg - Dod do Tyg Katol 
.Niedziela" 

28. Notatki Płockie kwartalnik Towarzystwa Naukowego Płockiego 
/ Red nacz Wiesław Koński - 2002. [R 46], nr 3/192 - Płock 
Towarzystwo Naukowe Płockie. 2002 - Kwart - ISSN 0029-389 X 

29. Nowe Mazowsze Magazyn Regionalny / Red nacz Jolanta Ru-
tecka -2002, nr 26-37 -Płock Nowe Mazowsze Sp z o o 2002 
-Tyg - ISSN 1509-4545 

30. NTP Tydzień Płocka / Red nacz Elżbieta Czeremańska-Gocław-
ska - 2002. R 13, nr 26-39 - Płock Wydawnictwo ECG od nr 9 
Agencja Reklamowo-Promocyjna 2002 -Tyg - ISSN 1429-8937 

31. Orlen Ekspres magazyn wewnętrzny Polskiego Koncernu Naf-
towego ORLEN Spółka Akcyjna / Red zespół - 2002, [R 3], 
nr 27-34. - Płock Polski Koncern Naftowy ORLEN SA. 2002 
-Tyg.- ISSN 1505-2001 

32. Płocka Setka Tygodnik Informacyjno-Publicystyczny / Red nacz 
Tomasz Paszkiewicz - 2002, nr 24-36 - Płock OSCAR PRESS 
sp z o o , 2002 - Tyg - ISSN 1643-2657 

33. Płocki Informator Kulturalny/red wyd Renata Mosiołek -2002 
[R 3], nr 2/3 - Płock Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki. 2002 
- Kwart - ISSN 1640-6931 

34. Powiat Płocki biuletyn samorządowy / red nacz Michał Boszko 
- 2002, [R 4], nr 15 - Płock Rada i Zarząd Powiatu w Płocku 
2002 - Kwart. - ISSN 1507-6652 

35. Sierpc Magazine niezalezna gazeta lokalna - powiatowa / Red 
nacz Małgorzata Lenczewska - 2002, nr 9-10 - Sierpc Wydaw-
nictwo Studio Fimar, 2002 - Niereg - ISSN 1426-7853 

36. Sierpecka Fara pismo Parafii p w św Wita. Modesta i Krescen-
cji w Sierpcu Na prawach maszynopisu / Red odpow Andrzej 
Więckowski. - 2002, nr 7/8, 9 - Sierpc Parafia p.w św Wita 
Modesta i Krescencji, 2002 - Mies 

37. Sierpeckie Rozmaitości gazeta lokalna / Red zespół - 2002. 
nr 1/2(69/70) - Sierpc Wydawnictwo „FimarPress" sp z o o 2002 
- Niereg - ISSN 1426-7853 

38. Spotkania u Królowej: pismo Parafii św Jadwigi Królowej w Płocku 
/ Red nacz Sławomir Trzaska - 2002. lipiec - sierpień. - Płock 
Parafia św Jadwigi Królowej. 2002 - Niereg 

39. Stanisławówka miesięcznik parafialny / Red zespół - 2002 
nr 6 - Płock Parafia Św. Stanisława Kostki, 2002 - Mies 

40. Sygnały Płockie pismo Urzędu Miasta Płocka / Red nacz Ewa 
Jasińska - 2002, nr 7, 8 - Płock Urząd Miasta Płocka 2002 
-Mies - ISSN 1425-5235 

41. Twoja Energia kwartalnik Zakładu Energetycznego Płock SA 
/ red nacz Łukasz Ochman -2002. nr 10 - Płock Zakład Ener-
getyczny Płock SA. 2002. - Kwart 

42. Tygodnik Płocki I Red nacz Tomasz Szatkowski - 2002 nr 27 
-39. - Płock Dziennikarsko-Wydawmcza Spółdzielnia Pracy „AKA-
PIT, 2002 - Tyg - ISSN 0208-6972 

43. W Duchu i Prawdzie: katolicka gazeta gostynińska / Red nacz 
Janina Przygocka - 2002. R 9, nr 7/8, 9 - Gostynin Parafia św 
Marcina 2001 - Mies 

62 NOTATKI PŁOCKIE • 2003 • 1/194 



44 Wiadomości Gostynińskie miesięcznik społeczno-kulturalny 
Towarzystwa Promocji Ziemi Gostynińskiej / Red nacz. Stanisła-
wa Składzińska - 2002, nr 7-8 - Gostynin Towarzystwo Promo-
cji Ziemi Gostynińskiej, 2002 - Mies - ISSN 1509-3379 

45. Wiara i Zycie czasopismo parafii św Mateusza w Goleszynie 
/ Red nacz K. Tomaszewska - 2002, R 9, nr 7/8. 9. - Goleszyn 
(gm Sierpc). Parafia św Mateusza. 2001. - Mies 

46. Wieś Mazowiecka / red nacz Wanda Soszyńska-Buńko - 2002, 
[R 4], nr 7/8. 9 - Warszawa Wojewódzki Ośrodek Doradztwa 
Rolniczego. 2002. - Mies - ISSN 1507-4714 

47. Zagraj to Sam. przeboje w zapisie nutowym / red nacz. Janusz 
Wiśniewski - 2002. [R 9], nr 7-9 - Płock: Studio „Bis", 2002 
- Mies - ISSN 1231-0980 

48 Zeszyty Naukowe / Szkota Wyzsza im Pawia Włodkowica / red 
nauk Jozef Paliwoda -2002. vol 21. - Płock - Iława Wydawnic-
two Naukowe NOVUM sp z o o 2001 - Niereg. - ISBN 83-88193-
77-5 

49. Znad Szczutowskiego Jeziora biuletyn Rady i Zarządu Gminy 
Szczutowo - 2002 nr 6 - Szczutowo Urząd Gminy, 2002 - Niereg 

50 Zwiastun Fatimski gazetka parafialna / Red zespół - 2002. 
nr 4 5 - Płock Parafia Matki Bożej Fatimskiej. 2002 - Niereg 

Poszczególne miejscowości 
Gostynin 

51. Gostynin informator '2002: 620 lat praw miejskich. - Wyd 5 
- Gostynin: Gostynińska Agencja Wydaw, 2002 - 12, [10] s 
il kolor 30 cm 

Gostynin, gmina 
52. Gmina Gostynin // NTP - 2002. nr 38. s 12, fot 

Łęczyca 
- Łęczyca = poz 100 

Płock 
53. Bajka o złotych górach / Sebastian Śmietanowski - (W csiedlo-

wie) // Gaz. Wyb Maz - 2002, nr 202. s. 4, fot., mapka 
5-iecie osiedli Góry Ciechomice Pradolina Wisły 

54. Elewator jak bazylika architektura płockiego Radziwia/Agniesz-
ka Ciesiulska. Hubert Wożniak - (W osiedlowie) // Gaz Wyb 
Maz - 2002 nr 173, s 9. fot. 
80-lecie osiedla Radziwie 

55. Idą lepsze czasy / Sebastian Śmietanowski. - (W osiedlowie) // 
Gaz Wyb Maz - 2002, nr 173 s. 6, fot. 
80-lecie osiedla Radziwie 

56. Młode stare miasto Płock. Mazowsze / Łukasz Modelski / fot. 
Amy Toensing II National Geogr Pol - 2002, nr 8, s 110-114, fot. 

57. Płock i okolice przewodnik / [tekst Mirosław Romanowski Stani-
sław Płuciennik / fot Halina Płuciennik i in ] - Płock Arkadia' 
- Halina Płuciennik. 2002 - 94 s fot.kotor. 22 cm - ISBN 
83-917029-0-1 

58 Wizytówki miasta / Sebastian Śmietanowski, Agnieszka Ciesiul-
ska - (W osiedlowie) II Gaz Wyb. Maz - 2002, nr 226, s 4. fot. 
Osiedla Kolegialna , Stare Miasto 

- Spotkajmy się przy szafocie = poz 259 
Płock, powiat 

59. Powiat Płocki spacerkiem po Ziemi Płockiej / tekst Stanisław 
Płuciennik - Bydgoszcz QAX Manufaktura Artystyczna. 2002 
- [52] s il (gł kolor ); 29 cm - 913(438) 

Radzanowo, gmina 
60. Prezentacja Gminy Radzanowo / Andrzej Mossakowski, Stani-

sław Budnicki // Pow. Ploc. - 2002. nr 15. s 36-37 
Sierpc, gmina 

- Zakrzewski A Samorządowa Gmina Sierpc 1992-2002 = poz 165 
Słupno 

- Słupno - Mistrzem Zrównoważonego Rozwoju = poz 162 
Staroźreby, gmina 

61 Zapraszamy doStarożreb/Józef Stradomski//Pow Ploc -2002. 
nr 15 s 40-42. fot 

Wspomnienia. Pamiętniki 
62 Białczynski Henryk Notatki i wspomnienia z długiego życia lata 

1921-2001 -Warszawa b w . 2002 - 201. [3] s fot., portr; 24 cm 
63 Wspomnienia tamtych dni, wspomnienia tamtych lat zapiski 

z pierwszych dni wolności widziane oczami 14-letniej dziewczy-
ny / Zofia Aptowicz (Klobukowska) // Sierp Rozmait - 2002, nr 1, 
2 s 29-32, fot. 

- Dzienniczek z przeszłości = poz 211 
- Powrót do starych wartości = poz 310 
- Umarli z okrzykiem „niech żyje Polska" (cz I-II) = poz 217 
- Wrześniowe dni w Płocku (cz 1-2) = poz 218 

Biografie 
64. Stawni i zasłużeni: Gostynin na przestrzeni wieków / G Dziewul-

ska II Gaz Gost. - 2002. nr 14. s 5 
Biogramy Jakuba z Gostynina i rodziny Mikorskich 

Chmielewski, Jan Zbigniew 
- Żegnaj przyjacielu = poz 154 

Chrostowski, Tadeusz 
65. Człowiek, który kochał Płock Tadeusz Chrostowski (1913-2002) 

/ Lena Szatkowska II Tyg Ploc - 2002, nr 28, s 9 fot 
Chrzanowski Wojciech 

66. Wojciech Chrzanowski (23 IV 1803 - 4 V 1848) sierpczanie 
1000-lecia II Sierp Rozmaił - 2002. nr 1, 2, s 39 

Gołaszewski, Jan (ks.) 
67. Grzybowski. Michał Marian Ksiądz kanonik Jan Gołaszewski 

1916-1999 - Płock: [b w ] 2002 - 58.[2] s ,[22] s tabl (w tym 
kolor): faks fot .portr 24 cm - (Sylwetki Kapłanów Diecezji Płoc-
kiej) 

Grodzicki Jakub 
68. Jakub Grodzicki Ludzie Sierpeckiego Sportu / Ryszard Suty // 

Sierp Rozmait - 2002. nr 1, 2, s 50-51. fot 
Hałacińska, Józefa Joanna Ewa 

69. Czekanie na cud czy Płock będzie miał kolejną świętą7 / Elżbie-
ta Grzybowska // Tyg Ploc - 2002, nr 35, s 16 
Hałacińska. Józefa Joanna Ewa (siostra 1867-1946) 

70. Zakończenie diecezjalnego procesu beatyfikacyjnego Sługi Bo-
żej Matki Józefy Hałacińskiej // Mies Past Ploc - 2002. nr 9 
s 419-431 

- Miłość Ukrzyżowanego przynaglała ią = poz 294 
Jaworski, Romuald (ks.) 

71. Grzybowski Michał Marian Ksiądz kanonik Romuald Jaworski 
1933-2001 - Płock |b w|, 2002 - 135.(1] s [32] s tabl (w tym 
kolor) faks fot portr 24 cm - (Sylwetki Kapłanów Diecezji 
Płockiej) 

Kondej, Władysław 
72. Bohater kilku wojen w rocznicę września'39 / Tadeusz Kurpiew-

ski II Płocka Setka - 2002 nr 33 s 6, fot 
Kowalska Hanna 

73. Sierpczanka Roku 2001 - druhna Hania Kowalska / wysł izanot 
Zdzisław Dumowski II Sierp Rozmait - 2002. nr 1. 2 s 5-6. 
fot 

Kozłowska, Maria Franciszka 
74. Gołębiowski, Sławomir Św Maria Franciszka Feliksa Kozłow-

ska 1862-1921 życie i dzieło / Red Pelagia Jaworska - Płock 
Kościół Starokatolicki Mariawitów, 2002 - 142 [2] s fot kolor 
22 cm - Bibliogr - ISBN 83-917609-0-1 

75. Św. Maria Franciszka Feliksa Kozłowska 1862-1921 / Sławomir 
Gołębiowski. - Płock. 2002. Rec (ab) // Mariawita - 2002. nr 4-9. 
s 33, fot. 

76. Święta Maria Franciszka Kozłowska / Pelagia Jaworska // Maria-
wita. - 2002 nr 4-9, s 34-35 

Macieszowie Maria i Aleksander 
- Płock Macieszów = poz 309 

Markiewicz, Stanisław 
77. Działalność doktora Stanisława Markiewicza w Soczewce w la-

tach 1867-1879 / Ewa Lewandowicz II Not Ploc • 2002. nr 3 
s 36-45, fot 

Mossakowska, Leokadia 
78. Kartka z historii / Leokadia Mossakowska iz domu Kita) ps ,Lon-

ka" II Znad Szczut Jeziora - 2002. nr 6. s 16-17 
Okraszewski, Ludwik 

79. W kuźni dziadka Ludwika sierpeckie rodziny / Paweł Bogdan 
Gąsiorowski // Sierp Rozmait - 2002, nr 1. 2, s 27-28. fot 

Olechowski, Andrzej 
80. Ten od „Zawiszy" / Andrzej Olechowski - Sierpc. 2002 Rec Du-

mowski. Zdzisław II Sierp Rozmait • 2002, nr 1, 2, s 46, fot 
Welenc, Stanisław (ks.) 

81. Welenc, Stanisław Kapłaństwo moja miłość - [Baboszewo] 
[nakł aut ], 2002. -289, [7]s 21 cm - ISBN 83-87531-34-0 

63 NOTATKI PŁOCKIE • 2003 • 1/194 



Wierzbowski Jan 
82. Sztandar honoru Polaka niósł wysoko - Jan Wierzbowski sierp-

czanie 1000-lecia / Henryka Piekarska // Sierp Rozmait - 2002. 
nr 1. 2, s 36-38, fot 

Żółtowski Edward 
83. Edward Żółtowski (18 03 1775-1842): sierpczanie 1000-lecia 

/ Jerzy Babecki // Sierp Rozmaił - 2002, nr 1, 2, s 39. fot 

II. ŚRODOWISKO GEOGRAFICZNE. PRZYRODA 

Mapy. Plany 

84. Powiat płocki - Bydgoszcz Wydaw Nice, 2002 -31 s il kolor 
22 cm + 1k mapa kolor 59 x 84 cm, złoż 20 x 11 cm - ISBN 83 
-88716-30-1 

Geologia. Geodezja. Geof izyka. G l e b o z n a w s t w o 

85. Konferencja Naukowo-Techniczna: Przemieszczenia Skarpy 
Płockiej (1998, Płock): Przemieszczenia Skarpy Płockiej / To-
masz Dąbrowski i in / Przewodniczący Komitetu Organizacyjne-
go Konferencji prof dr hab inz Lech Wysokiński, wiceprzewod-
niczący dr inż Krzysztof Kamiński - Warszawa Instytut Techniki 
Budowlanej 1998 - 151 s , [5]s tabl złoż fot mapy. 29 cm 
- Bibliogr przy ref - ISBN 83-7130-987-2 

Hydro log ia . Meteoro log ia 
86. Jakość i zagrożenia wód powierzchniowych w województwie 

mazowieckim raport Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Śro-
dowiska w Warszawie /[aut Iwona Koza i m ] - Warszawa WIOŚ 
2002 - 254 s 4k tabl złoz il.(gł kolor), 30 cm - ISBN 83-7217 
-171-8 

Roś l inność . Zwierzęta 
87. Antidotum dla szrotówka ratujmy płockie kasztanowce / Irena 

Chrostowska. Gabriel Łabanowski / rozm Arkadiusz Adamkow-
ski // Gaz Wyb Maz - 2002, nr 213, s 3, fot 

88. Brzeźnica wartości i zagrożenia / oprać Sławko Gajewski II 
Korzenie - 2002. nr 5. s 2-3, il 
Zespól Przyrodniczo-Krajobrazowy .Jar Brzeźnicy' 

89. Nasze ZOO już w Europie / Ewa Jasińska // Syg Ploc - 2002, 
nr 8, s 12-13. fot 

90. Występowanie gniewosza plamistego Coronella austńaca w Go-
stynińsko-Włocławskim Parku Krajobrazowym / Piotr Zieliński. 
Włodzimierz Stanisławski, Andrzej Przystalski II Chrońmy Przyr 
Ojcz - 2002 z 4 s 107-110 

Ochrona ś rodow iska . Eko log ia 
91. W sprawach ochrony przyrody / Janina Kawałczewska // Pow 

Ploc - 2002. nr 15. s 17-19. fot 
Seminarium zorganizowana przez Starostę Płockiego we współpracy z Zarządem Okręgu 

Polskiego Związku Łowieckiego 

- Antidotum dla szrotówka = poz 87 
- Jakość i zagrozenia wód powierzchniowych w województwie ma-

zowieckim = poz 86 
- Naftowy ekolider = poz 117 
- Przemieszczenia Skarpy Płockiei = poz 85 
- Wkład szkolnictwa wyższego w Płocku w polepszenie stanu śro-

dowiska przyrodniczego w mieście i regionie płockim = poz 179 
- Występowanie gniewosza plamistego Coronella austriaca w Go-

stynińsko-Włocławskim Parku Krajobrazowym = poz 90 

Geograf ia. K ra joznaws two . Turystyka 

92. Szansa sierpczan / Agnieszka Ciesiulska II Gaz Wyb Maz 
-2002 nr 185. s 1. fot 
Budowa karczmy obok sierpeckiego skansenu 

- „I przenoś moją duszę utęsknioną" = poz. 280 
- Płocka wystawa = poz 282 
- Powiat Płocki = poz 59 
- Szlakiem św Faustyny i Jana Pawła II = poz 301 

III. LUDNOŚĆ 

Demografia 
93. Ludność, ruch naturalny i migracje w województwie mazowiec-

kim w 2001 r = Population, vital statistics and migration in mazo-
wieckie voivodship in 2001 / [przewodn zesp red Konrad Jerzy 
Potyraj - Warszawa Urząd Statystyczny, 2002 -135.(1 ] s 30 cm 
- (Informacje i Opracowania Statystyczne) - ISSN 1643-5818 

IV. HISTORIA 

Nauki pomocnicze historii 
94. Z archiwaliów diecezjalnych płockich XIX wieku - Płock [b w ] 

2002 - 20 cm 
- Brakteat hebrajski Mieszka III Starego = poz 209 
- Dwaj krzyżowcy z Mazowsza = poz 98 

A rcheo log ia 
95. Archeologia o przeszłości Podolszyc / oprać Tomasz Kordala // 

Korzenie - 2003 nr 6 s 4 rys 
96. Cenny klosz archeologów odkrycie naukowe W Troszynie Pol-

skim / Agnieszka Ciesiulska II Gaz Wyb - 2002, nr 195, s 1 
97. Pługiem o grób /Agnieszka Ciesiulska // Gaz Wyb Maz -2002, 

nr 195, s 1, fot 
Odkryc ie cmentarzyska sprzed 2 4 l ys lat w Troszynie Po lsk im 

- Dziedzictwo kulturowe Mazowsza = poz 198 
- Zabytkowy instrument smyczkowy odkryty na Starym Rynku 

w Płocku = poz 220 

Opracowania ogólne 
98 Dwaj krzyżowcy z Mazowsza kronika rycerstwa polskiego / Da-

riusz Piwowarczyk // Mówią Wieki - 2002, nr 9. s 36-41 fot 
Jan Ptl ik z S ierpca h Roga la Ab raham Socha h Nałęcz 

Dzierżanowo (gm. Mała Wieś) 
- Powrót do starych wartości = poz 310 

Goleszyn 
99. Średniowieczni rycerze z parafii goleszyńskiej / Paweł Bogdan 

Gąsiorowski // Wiara i Zycie - 2002. nr 7/8. s 3-4 rys 
Gostynin 

- Święty Jakub - pierwszy patron = poz 302 
Łęczyca 

100. Łęczyca monografia miasta do 1990 roku / Red Ryszard Ro-
sin, - Łęczyca, 2001, Rec Zbudniewek Janusz // Nol Ploc 
- 2002, nr 3, s 55-57 

Płock 
101. Dwa dni ocalenia / Rafał Kowalski // Płocka Setka - 2002 

nr 30 s 14 fot 
Obrona Płocka 1920 r 

102. Fizjologiczne uwarunkowania procesu miastotwórczego w Płoc-
ku (część IV) I oprać Tomasz Kordala II Korzenie - 2002, nr 5 
S 4 

- Białczyński H Notatki i wspomnienia z długiego życia = poz 62 
- Na początku były studnie = poz 269 

Płock Macieszów = poz 309 
Próby odrodzenia Szpitala Św Trójcy = poz 175 
Tumska czeka = poz 260 
Umarli z okrzykiem „niech żyje Polska (cz I-II) = poz 217 

- Wrześniowe dni w Płocku (cz 1-2) = poz 218 
Wyprawa po karabin maszynowy = poz 219 

Soczewka (gm. Nowy Duninów) 
- Działalność doktora Stanisława Markiewicza w Soczewce 

w latach 1867-1879 • poz 77 
Szczutowo, gmina 

Kartka z historii = poz 78 
Wyszogród 

103. Gród na górze, czyli Wyszogród XXIII Dni Wisły / Agnieszka 
Ciesiulska II Gaz Wyb Maz - 2002. nr 203, s 4 fot 

Żurawin (gm. Mochowo) 
Powstaje kalwana w 2urawinie = poz 296 

64 NOTATKI PŁOCKIE • 2003 • 1/194 



Histor ia 1918-1939 
104. Kontrowersje wokół bitwy warszawskie] 1920 roku / Janusz 

Szczepański II Mówią Wieki - 2002, nr 8. s 30-38. fot 

Histor ia 1939-1945 
Ten od „Zawiszy" = poz 80 

Wspomnienia tamtych dni wspomnienia tamtych lat =poz 63 

Histor ia PRL 
105. Żołnierze z kilofami monografia Żołnierzy-Górników Okręgu 

Płockiego / Władysław Gąsiorowski - Sierpc; Płock, 2001, Rec 
Dumowski. Zdzisław II Sierp Rozmait - 2002. nr 1, 2 s 46. fot 

V. ETNOGRAFIA 

Dziedzictwo kulturowe Mazowsza = poz. 198 

Sztuka ludowa 
Mazowsze: oblicza regionow = poz 213 

Zwyczaje, obrzędy, wierzenia 
106. Świece w tradycji Mazowsza Płockiego / Wanda Dowlaszewicz II 

Płocka Setka - 2002, nr 26. s 7, fot. 
Wystawa w Spichlerzu Mazowsze - oblicza regionów" 

Bartnictwo pszczelarstwo i miodobranie = poz 221 

VI. ZAGADNIENIA GOSPODARCZE 

Zagadnienia ogólne 
107. Płock - wróble swoje wiedzą Płock-a Little Bird Knows / Woj-

ciech Hetkowski / rozm Marek Dański II Panor Pol Miast 
- 2002, nr (9), s 3-4. fot 
Podsumowanie kadenqi samorządowe! przed wyborami w 2002 r 

Białczyński H Notatki i wspomnienia z długiego życia = poz 62 
Złota Setka Samorządów = poz 166 

Statystyka 
Biuletyn Statystyczny Województwa Mazowieckiego = poz 5 

- Ludność, ruch naturalny i migracje w województwie mazowiec-
kim w 2001 r, = poz. 93 

Inwestyc je . B u d o w n i c t w o . Remonty 
Nowa szkoła = poz. 194 

Słupno - Mistrzem Zrównoważonego Rozwoju = poz 

Przemysł 

162 

Przemysł chemiczny 
Polski Koncern Naftowy ORLEN SA 

108. Bezpieczeństwo to wartość ORLEN Ochrona / Michał Frydrych 
I rozm. z prezesem Zarządu ORLEN Ochrony przepr. Jot. II Orlen 
Ekspres. - 2002, nr 33, s 9. fot 

109. Czy biopaliwa to alternatywa?: ORLEN / AP. BK // Prz Tech 
- 2002. nr 30-31. s 2. fot 
Produkcja estrów metylowych z oleju rzepakowego 

110. Do czego stuży Orlen Autostrada Wielkopolska / Andrzej Ku-
blik II Gaz Wyb - 2002. nr 224, s 9 wykr. 

111 Gdańskie naftowe puzzle mnożą się warianty planów rozwoju 
rafinerii / Tomasz Dąbrowski II Prawo i Gosp. - 2002, nr 224, 
dod Biznes, s II, III, fot 
Prywalyzaqa Rafinerii Gdańskie} SA 

113. J&S będzie sprzedawać mniej ropy: cypryjska spółka straci 
monopol na polskim rynku / Agnieszka Łakoma // Rzeczpospo-
lita -2002. nr 185. s A1, B1 

112. Jesteśmy wielkim graczem / Zbigniew Wróbel / rozm z preze-
sem PKN ORLEN SA przepr Czesław Rychlewski II Trybuna 
- 2002, nr 166, s. 9, fot. 

114. Kolejna zwłoka Wyścig do Gdańska wyścigiem do Europy 
/ Tomasz Dąbrowski // Prawo i Gosp. - 2002. nr 203, s. 1,4, wykr 
Prywatyzacta Rafinerii Gdańskiei 

115. Maleją szanse Rosjan rozgrywka o ropę / Agnieszka Łakoma. 
Michał Majewski, Paweł Reszka II Rzeczpospolita - 2002, 
nr 202, s A1, A8, fot., mapki 
Rozgrywki o przejęcie Rafinerii Gdańskie) przez PKN ORLEN Yukos lub Łukoil 

116. Mazury dziękują ORLENOWI chcemy chronić |eziora i popra-
wić warunki żeglowania I Jot. II Orlen Ekspres - 2002 nr 33 
s 6, fot 
Uruchomienie na Mazurach punktów zaopatrzenia w paliwo dla motorowodniakow 

117. Naftowy ekolider// Ekopartner - 2002, nr 9, s 10, fot 
Działania ekologiczne PKN ORLEN SA 

118. Naftowy gigant ze Wschodu czy silny koncern narodowy? inte-
resują nas pieniądze i nic więcej - mówi prezes Łukoilu Wagit 
Alekpierow najpierw Polska, potem sąsiedzi - mówi prezes PKN 
Orlen Zbigniew Wróbel I Wagit Alekpierow, Zbigniew Wróbel / 
rozm Andrzej Kublik, Dariusz Malinowski II Gaz. Wyb - 2002, 
nr 208, s 22-23, fot. 
Prywatyzacja Rafinerii Gdańskiei SA 

119. Nie kończący się łańcuch rajskich spółek prywatyzacja Rafine-
rii Gdańskiej / Agnieszka Łakoma // Rzeczpospolita - 2002. 
nr 225, s. B3, tab 

120. Nikomu nie przeszkadzamy: Sławomir Smołokowski. współza-
łożyciel J&S Group / Sławomir Smołokowski / rozm Agnieszka 
Łakoma II Rzeczpospolita - 2002, nr 185, s B2 

121. Nowa gra płockiej rafinerii ORLEN chce przejąć czeski rynek 
chemii / Tomasz Dąbrowski// Prawo i Gosp. -2002, nr 173. s 5. 
tab 

122. Orlen ma skrzydło Stanąć na obie nogi PKN Czy powstanie 
narodowy koncern paliwowy7 PKN ORLEN i Rafineria Gdań-
ska / Dariusz Malinowski // Gaz Wyb -2002. nr 225 s 25.26 
mapka 

123. Orlen w imieniu Kulczyka Autostrada Wielkopolska / Andrzej 
Kublik II Gaz Wyb - 2002, nr 222, s 21. wykr 

124. Polski Koncern Naftowy ORLEN SA: Pakiet informacyjny 2000 
/ Koncepcja i projekt Michał Cierkosz i Jacek Kauch. fot Grze-
gorz Jarmocewicz. Paweł Kostka; il Mirosława Korbańska 
- Poznań. DIAGRAM (na zlecenie PKN ORLEN SA). 2000 
- 118.[1] s ; 39 s : [50] s . 30 cm; 30 cm. 12 cm + dokument 
elektroniczny 

125. Porzucony Łukoil7 /Tomasz Dąbrowski II Prawo i Gosp -2002. 
nr 225, s 5. wykr 
Prywatyzaqa Rafinerii Gdańskiej SA 

126. Wygrać chemię sieć Basell dla produktów PKN ORLEN / To-
masz Dąbrowski II Prawo i Gosp - 2002. nr 227, s 5. tab 
Spółka joint-venlure ORLEN-u z Basell Europe 

127. „Złoty spaw" wieńczy dzieło zakończenie budowy rurociągu 
Płock - Ostrów Wielkopolski ORLEN jest właścicielem pierw-
szego dalekosiężnego rurociągu paliwowego / Romana Kuffel // 
Orien Ekspres. - 2002. nr 33, s 3. fot 
Jubileuszowy rachunek słów i sumienia = poz 311 

Przemysł maszynowy 
128. Techmet. jakość w rozsądnej cenie / Krzysztof Gajdowicz 

Krzysztof Murawski. Mirosław Nadratowski / rozm z właścicie-
lami firmy przepr Ryszard Suty // Sierp Rozmait - 2002. nr 1, 2 
s. 21, fot. 

Przemysł odz ieżowy i dz iewiarsk i 
129. Jak Feniks z popiołów / Dariusz Pawlikowski II Płocka Setka 

-2002, nr 36, s 12, fot 

Przemysł ro lny i spożywczy 
130. Browar i Szczepkowie / Halina i Jan Burakowscy II Sierp Roz-

mait - 2002, nr 1. 2, s 7-8. fot 
131. Młyny wodne na Skrwie Prawej i jej dopływach historia i stan 

obecny / oprać Andrzej Tucholski // Korzenie - 2002, nr 5, 
s 5-7, il. 

132. Od wina po krem czekoladowy Hero - wielki koncern w Ciecho-
micach / Agnieszka Ciesiulska - (W osiedlowie) // Gaz. Wyb 
Maz - 2002, nr 202, s 7, fot 
Oddział szwajcarskiego koncernu Hero w Płocku-Ciechomicach 

133. Szychowski, Ireneusz Cukrownia Borowiczki-Spółka Akcyj-
na 1900-2000: zarys dziejów / materiały zebrał i oprać Ireneusz 
Szychowski. - Płock Cukrownia Borowiczki. 2002 - 223,[22] 

65 NOTATKI PŁOCKIE • 2003 • 1/194 



s faks , fot (w tym kolor ). 30 cm - Zawiera Raport roczny 
- 2001 rok - ISBN 83-908953-1-5 

134. W grupie im raźniej Sierpc Sytuacja browaru Kasztelan / Ma-
riusz Sobczak II Gaz Wyb Maz - 2002, nr 207, s 4. fot 

Ro ln ic two 
135. Nominowani do Konkursu Agroliga 2002 z Oddziału Płock 

/ Jadwiga Skibowska II Wieś Maz - 2002. nr 7-8, s. 13 
lida Andrzejczak ze Stanisławowa Skrzańskiego (gm Gostynin) w kategorii .Rolnik' 

i Krzysztof Zembski z Luszyna (gm Pacyna) w kategorii .Firma' 

136 Rolnicy potrzebują specjalistycznego doradztwa / Anna Jani-
szewska / rozm z kierownikiem płockiego oddziału WODR 
w Warszawie przepr Elżbieta Grzybowska // Tyg Ploc - 2002, 
nr 31. s 10 

Gospoda rs twa ro lne 
Nominowani do Konkursu Agroliga 2002 z Oddziału Płock 
= poz 135 

Hodowla. Weterynar ia. Pasze 
Człowiek który kochał Płock = poz 65 

Leśn ic two . Ł o w i e c t w o 
137. O kompleksach bez kompleksów / Andrzej Rosiński I rozm 

z nadleśniczym w nadleśnictwie Łąck przepr Krzysztof Fron-
czak II Nowe Życie Gosp - 2002. nr 14. s 26-27, fot 

138. Poznać i zrozumieć: las dla ludzi / Krzysztof Franczak II Nowe 
Życie Gosp - 2002, nr 14, s 27-29, fot 
Leiny Kompleks Promocyjny .Lasy Gostynińsko-Włocławskie* 

- Dzik na rowerze = poz 257 

Gospodarka w o d n a . Hydro techn ika 
Płocka Stocznia Rzeczna 

139. Nowe oblicze stoczni / Dariusz Pawlikowski II Płocka Setka 
• 2002, nr 35, s 5, fot 
Stocznia Rzeczna Centromosl Sp z o o 

Handel. Us ług i 
140. PSS „Gostyniak" rozkwit i upadek (1912-2002) (2-5) / Barbara 

Konarska-Pabiniak II Glos Gost - 2002, nr 9, s 5: nr 10. s 5, 
nr 11, s 6, nr 12-13, s 5 

Gas t ronomia . Żywien ie zb io rowe 
141. Walka na noże nowe restauracje w Płocku /Agnieszka Ciesiul-

ska II Gaz Wyb Maz. - 2002. nr 178. s 3. fot. 
Wyslroj i menu reslauraqi Cornet i Hotelu Angielskiego 

Szansa sierpczan = poz 92 

Komun ikac ja . Drogi . Mosty. Łączność 
142. Polski Związek Filatelistów. Oddział Płock: Międzynarodo-

wa Wystawa Filatelistyczna - Płock 2002 katalog = Internatio-
nal Philatelic Exhibition / Polski Związek Filatelistów Oddział 
Płock / Urząd Miasta Płocka - Płock Komitet Organizacyjny 
Międzynarodowej Wystawy Filatelistycznej, 2002 - 121,(1] s 
il kolor, 21 cm - ISBN 83-87528-03-X 
Gród na górze, czyli Wyszogrod = poz 103 
Związki Papieża z Płockiem = poz 308 

Gospodarka komuna lna 
143. Cmentarze Borkowa ojczyzna to ziemia i groby / Paweł Bog-

dan Gąsiorowski // Sierp Rozmait - 2002, nr 1. 2. s 33-35. fot 
144 Jak trwoga to do strażaków gostynińska PSP po I półroczu 

2002 r / Milena Orłowska II Gaz Wyb Maz - 2002, nr 177, s 3. 
fot 
Sytuacja finansowa i kaarowa w powiatowej PSP Próba powołania centrum powiada-

miania ratunkowego w Gostyninie 

145. Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Dziembakowie 
I ks Andrzej Zakrzewski II Wiara i Zycie - 2002, nr 9, s. 6-8 

146. Odszukany pułkownik / Hubert Wozniak // Gaz WyP. Maz 
-2002, nr 168, s 1. fot. 
Groto płk JanB Gugenmusa na Starym Cmentarzu przy al Flofiana Kobylińskiego 

147. 100 [Stuj-iecie jednostki OSP w Dziembakowie / Ks Andrzej 
Zakrzewski. Piotr Kraśniewski II Niedz Ploc - 2002, nr 31. s III 

VII. ZAGADNIENIA SPOŁECZNE I POLITYCZNE 

Partie po l i t yczne 
148. Mieć serce po lewej stronie/Ryszard Głoś/rozm z przewodni-

czącym Rady Miejskiej SLD w Płocku przepr Dariusz Pawli-
kowski, Tomasz Paszkiewicz // Płocka Setka. - 2002, nr 35, 
s. 7, fot 

Organ izac je spo łeczne 
149. Na szlachetne cele / Marzena Kalaszczyńska-Kikiewicz Krzysz-

tof Dmoszyńskt / rozm z prezesem Stowarzyszenia Silni Ra-
zem i prezesem Wisły Płock przepr Mariusz Betlejewski (Tele 
Top) i Jola Marciniak (TP) - (Płocki Kalejdoskop Kamerą i Lite-
rą) II Tyg Ploc. - 2002, nr 29, s 14, fot 

150. Silni razem / Marzena Kalaszczyńska-Kikiewicz / rozm z pre-
zesm Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym 
i Ich Rodzinom „Silni Razem", Płocczanką Roku 2001 // Ploc 
Inf. Kult. - 2002, nr 2, 3, s 7-9, fot 
Czy rodzina ma przyszłość? = poz. 155 
Program Wyborczy Stowarzyszenia „Nasze Miasto Płock = poz 167 
Żołnierze z kilofami = poz 105 

Organizac je m łodz ieżowe 
- Sierpczanka Roku 2001 - druhna Hania Kowalska = poz 73 

Zagadnien ia spo łeczne 
Praca. Bezrobocie 

151. Płockie Targi Pracy / Lilianna Kluska Robert Ogrodnik // Gaz 
Szk. Wyż im. P Włodkowica. - 2002, nr 16, s 12, fot 

Pomoc spo łeczna 
152. Człowiek człowiekowi Słupno I Marek Cytacki / rozm z rzeczni-

kiem i pełnomocnikiem Mazowieckiego Stowarzyszenia Chary-
tatywnego Homo Hommi przepr Teresa Radwańska//Tyg Ploc 
-2002 nr 37 s 11 

153. Uroczyste otwarcie Domu Pomocy Społecznej w Szczutowie 
18 grudnia 2001 r wystąpienie wójta Jakuba Smólczyńskiego // 
Znad Szczut Jeziora -2002, nr 6. s 7-8 fot 
[Dziewiąty] Dzień Humoru i Satyry = poz 206 
Są wszędzie tam. gdzie są ludzkie problemy = poz 299 

Związk i z a w o d o w e 
154. Żegnaj przyjacielu wspomnienie/Jacek Pawłowicz// Gaz Wyb 

Maz -2002, nr 164, s 5. fot 
Wspomnienie pośmiertne o Janie Chmielewskim działaczu płockiei .Solidarność 

Zagadnien ia s o c j o l o g i c z n e 
155. Czy rodzina ma przyszłość'' sesja rodzinna w Płocku/Agniesz-

ka Małecka II Niedz Ploc - 2002. nr 24 s IV 

Uroczys tośc i . Mie jsca pamięc i na rodowe j 
156. Korowód, jakiego me było' / Ewa Lilianna Matusiak II Nowe 

Maz - 2002, nr 26, s 24-25 
V Dni Historii Płocka 

VIII. ZAGADNIENIA PRAWNO - ADMINISTRACYJNE 

Administracja publiczna 
Samorząd terytorialny 

157. 12 [Dwanaście] lat rządów Szczepana Jamiałkowskiego w Mo-
chowie / Zdzisław Dumowski // Sierp Rozmait - 2002. nr 1. 2. 
s 22, fot 

158. Miasto jako stymulator rozwoju / Krzysztof Kania / rozm z za-
stępcą prezydenta miasta Płocka przepr Tomasz Paszkiewicz // 
Płocka Setka - 2002, nr 30. s 4-5. fot 

159. O pracy Zarządu Powiatu / Michał Boszko II Pow Ploc - 2002 
nr 15, s. 12-16, fot 

160. „Polsce i Ziemi Płockiej" l Agnieszka Małecka // Niedz Ploc 
- 2002. nr 23. s I. VIII. fot 
Uroczystość poświęcenia i nadania nowego sztandaru powiatowi płockiemu 

161. Rozmowa ze Szczepanem Jamiałkowskim wójtem gminy Mo-

66 NOTATKI PŁOCKIE • 2003 • 1/194 



chowo / rozm. przepr Ryszard Suty II Sierp Rozmait - 2002, 
nr 1, 2 s 23, fot 

162 Słupno - Mistrzem Zrównoważonego Rozwoju / Stefan Jaku-
bowski II Pow. Płoc. - 2002, nr 15, s. 38-39. fot. 
Złota Setka Samorządów 

163. III [Trzecia) kadencja Rady Gminy Szczutowo w oczach wójta 
Jakuba Smólczyńskiego podsumowanie II Znad Szczut Jezio-
ra - 2002, nr 6. s 13-15 

164. Uroczystość nadania Chorągwi Powiatu / Żaneta Puczek // 
Pow Ploc - 2002, nr 15, s 20-24, fot 

165. Zakrzewski Andrzej: Samorządowa Gmina Sierpc 1992-2002 
- Goleszyn [b w ], 2002 - 39 s fot; 21 cm 

166. Złota Setka Samorządów gmina rośnie w siłę: Słupno Lata 
inwestycji opłaciły się / Harald Kittel // Rzeczpospolita - 2002, 
nr 153, s A12, fot 
Ranking gmin 

BiałczyńskiH Notatki i wspomnienia z długiego życia = poz. 62 
Gmina Gostynin = poz 52 
Ludzie kultury = poz 199 
Nagrody prezydenta = poz 200 
Płock - wróble swoje wiedząPłock-a Little Bird Knows = poz 107 
Prezentacja Gminy Radzanowo = poz 60 
Tak daleko a tak blisko = poz 205 
Talent serce i umysł = poz 201 
Uhonorowano najlepszych = poz 202 
W sprawach ochrony przyrody = poz 91 
Wielce cenna płocka kultura = poz. 203 
Zapraszamy do Starożreb = poz 61 

Wybory 
167. Program Wyborczy Stowarzyszenia „Nasze Miasto Płock" ka-

dencja Rady Miasta 2002-2006 II Nasze Miasto Płock. - 2002. 
nr 4, s 7 

Bezp ieczeńs two publ iczne 
168. Obchody 40 lecia WOPR / Kazimierz Szablewski II Sierp Roz-

mait - 2002, nr 1, 2, s 13, fot 
169. Olbrzymi potencjał / Roman Pikała i rozm z prezesem Firmy 

Detektywistyczno-Ochroniarskiej MAX przepr Tomasz Paszkie-
wicz II Płocka Setka - 2002. nr 24. s. 7, fot; nr 25. s 7 

170. W obronie komendanta / Zdzisław Dumowski // Sierp. Rozma-
it - 2002 nr 1. 2. s 18-19. fot 
Komendant powiatowy podtns Tadeusz Sobociński 

Bezpieczeństwo to wartość = poz 108 

IX. WOJSKO 

Kontrowersje wokół bitwy warszawskiej 1920 roku = poz 104 

X. OCHRONA ZDROWIA 

Służba zdrowia 
171. Bijące serce szpitala / Dariusz Pawlikowski II Płocka Setka 

- 2002. nr 28. s 12-13. fot 
Blok operacyjny w W S z Z 

172. By ratować życie dziecka / Dariusz Pawlikowski // Płocka Set-
ka - 2002. nr 24. s 10-11. fot. 
Oddział Anestezjologu i Intensywnej Terapii Dziecięcej w W S z Z 

173. Interna znaczy wewnętrzny / Dariusz Pawlikowski II Płocka 
Setka -2002. nr 30. s 12-13. fot 
Oddział Wewnętrzny W S z Z 

174. Kontynuator płockiej chirurgu / Dariusz Pawlikowski II Płocka 
Setka -2002, nr 27. s 10-11. fot 
Woj Szpital Zespolony - Oddział Chirurgu II 

175. Próby odrodzenia Szpitala Św Trójcy / Stanisław Palczewski II 
Biul Okręg Izba Lekar w Płocku. - 2002, nr 3(69), s. 12-13 

176. Reumatycy są wśród nas / Dariusz Pawlikowski II Płocka Set-
ka - 2002. nr 29. s 12-13, fot. 
Oddział Reumatologiczny W S z Z 

177. Życie i zdrowie są dobrem najwyzszym II Płocka Setka - 2002. 
nr 26, s 10-11, fot 
Woj Szpital Zespolony • Oddział Neurologiczny 

XI. NAUKA. OŚWIATA. KULTURA 

Nauka. Zagadnienia ogólne. Konferencje 
178. Sympozjum „Płock - dziedzictwo i przyszłość" / Michał Fordu-

biński II Niedz Płoc - 2002, nr 22. s II 

Szko ln i c two wyższe 
179. Wkład szkolnictwa wyzszego w Płocku w polepszenie stanu 

środowiska przyrodniczego w mieście i regionie płockim / An-
drzej Bukowski // Not Płoc - 2002. nr 3. s. 46-54 
Sympozjum „Płock - dziedzictwo i przyszłość" = poz 178 

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa 
180. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Płocku Państwowa 

Wyższa Szkoła Zawodowa w Płocku informator dla studentów 
i kandydatów na studia w Państwowej Wyższej Szkole Zawodo-
wej w Płocku - Płock: Wydaw PWSZ, 2002 - 68 s i l; 24 cm 

Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica 
181. IV [Czwarte) Seminarium „Współczesne technologie informa-

tyczne w służbie społeczności lokalnej" I Bogdan Stefanowicz II 
Gaz. Szk WyZ. im. P Włodkowica. - 2002. nr 16, s. 4, fot 

182. Wesołowska Eugenia Anna Szkoła Wyższa im Pawła Włod-
kowica i jej patron. - Płock Wydawnictwo Naukowe „Novum' 
2001. - 171 s . il kolor; 21 cm, - Bibliogr. pracowników SWPW 
z lat 1996-2001 - ISBN 83-88193-48-1 
Płockie Targi Pracy = poz. 151 

Towarzystwa. Organizacje naukowe 
Towarzystwo Naukowe Płockie 

183. Konferencja naukowa „Towarzystwa naukowe regionalne u pro-
gu XXI wieku" / Maciej Wróbel // Not Ploc - 2002. nr 3, s 3-5 
Ogólnopolska konferencja w TNP 

184. Prezesi Towarzystwa Naukowego Płockiego i ich rola w upo-
wszechnianiu kultury i nauki I ks Michał Marian Grzybowski II 
Not Płoc - 2002. nr 3. s 24-30 

185. Rola i zadania Seminarium Doktoranckiego Towarzystwa Na-
ukowego Płockiego w kształceniu kadr dla regionu / Mirosław 
Krajewski II Not. Płoc - 2002. nr 3, s 31-35 

Oświata. Zagadnienia ogólne 
186. Czy jesteśmy doskonalsi? Działalność ODN [Ośrodka Dosko-

nalenia Nauczycieli] w Płocku w roku szkolnym 2001/2002 / Ja-
rosław Zaroń // Kaganek - 2002, nr 7, s 3-5 

187. Osiągnięcia oświatowe w Małej Wsi / Wojciech Zmysłowski // 
Pow Płoc. -2002. nr 15. s 42-44. fot 
Muzeum-szkole = poz 215 

Szko ln i c two pods tawowe 
188. 40 [Cztredzieści] lat płockiej „Jedenastki" / Tadeusz Kurpiewski II 

Płocka Setka. - 2002. nr 29. s 7. fot 
Szkoła Podstawowa nr 11 w Płocku 

189. Obiekt nowoczesny: oświata Podstawówka i szkoła ponadgim-
nazjalna / Iwona Markiewicz - (W osiedlowie)//Gaz Wyb Maz 
- 2002, nr 202, s 6, fot. 
Zespół Szkół im Leokadii Bergerowej w Płocku-Górach 

190. Umiejcie połączyć mądrość i dobroć Kornel Makuszyński pa-
tronem szkoły w Borkach / Paweł Pszczótkowski // Niedz Ploc 
- 2002, nr 26, s. II, IV. fot 

191. Współdziałanie ze środowiskiem 40 lat SP nr 5 / Tadeusz Kur-
piewski // Płocka Setka - 2002. nr 31. s 6, fot 

Szko ln i c two ogó lnokszta łcące 
192. Dwa lata Gimnazjum Miejskiego / Bożena Watemborska // 

Sierp. Rozmait. - 2002, nr 1. 2, s 8-9, fot 
193. Księga nad księgami/Agnieszka Małecka// Niedz Płoc -2002 

nr 26, s III, fot 
Wojewódzki Konkurs Recytatorski .Księga nad Księgamf 

194. Nowa szkoła / Agnieszka Ciesiulska II Gaz. Wyb Maz - 2002, 
nr 191, s 1, fot 
Budowa Gimnazjum nr 8 na Podolszycach Północ w Płocku 

Obiekt nowoczesny = poz 189 

67 NOTATKI PŁOCKIE • 2003 • 1/194 



Liceum Ogólnokształcące im. Marszalka Stanisława Małachowskiego 
Młode stare miasto = poz 56 

Liceum Ogólnokształcące im. Władysława Jagiełły 
195. Lekcje w patio/Agnieszka Ciesiulska// Gaz. Wyb Maz -2002, 

nr 183, s 1, fot 
Rozbudowa płockiej Jagiellonki 

196 Z forum na rynek Jagiellończycy na Starym Rynku/Arkadiusz 
Adamkowski // Gaz Wyb Maz - 2002. nr 175. s 1, 2, fot 

Szko ln i c two z a w o d o w e 
Obiekt nowoczesny = poz 189 

Szko ln i c two spec ja lne 
197 Nie na dziś lecz dla przyszłości II-2000. nr 290, s 4 fot Płoc-

ka Selka, 2002. nr 35. s 6. fot 
Zespól Szkól Ogólnokształcących Specjalnych nr 7 w Płocku 

Kul tura. Zagadn ien ia ogó lne 
198 Dziedzictwo kulturowe Mazowsza archeologia - architektura 

- etnologia / Kolegium red Wojciech Brzeziński, Marian Sołty-
siak Andrzej Stawarz - Warszawa Ludowa Spółdzielnia Wy-
dawnicza 2001. - 360.[2] s il . 23,5 cm -Bibliogr przy rozdzia-
łach - Indeksy - ISBN 83-88441-20-5 

199. Ludzie kultury / A G / / NTP - 2002, nr 34, s 8. fot 
Wacław Milkę Jakub Chojnacki Tadeusz Zebrowski Maciej Woźniak Anna Brarr-
ska Wiktor Bramski 

200 Nagrody prezydenta / Ewa Lilianna Matusiak // Nowe Maz 
- 2002, nr 29, s 24-25. fot 

201. Talent, serce i umysł zasłuzeni dla kultury / Blanka Stanuszkie-
wicz // Tyg Ploc - 2002, nr 35. s 9. fot 
Nagroda Prezydenta Płocka w dziedzinie kultury 

202. Uhonorowano najlepszych / Ewa Lilianna Matusiak II Nowe 
Maz - 2002, nr 33. s 5-6, fot 
Nagrody Prezydenta w dziedzinie kultury 

203. Wielce cenna płocka kultura nagrody przyznane, nagrody roz-
dane' / BeeS // Tyg Ploc - 2002, nr 34, s. 2. fot 
Nagrody pirezydenta Płocka w dziedzinie kultury 

Zycie ku l tura lne. Towarzys twa reg iona lne 
- Byli wśród nich = poz 207 

Domy kultury. Kluby 
204. Płocka kultura po wakacjach / (tp) II Płocka Setka - 2003. 

nr 35, s 12, fot nr 36, s 8 

Płocki Ośrodek Ku l tu ry i Sztuk i 
Obrazy malowane brukiem = poz 272 
Przedstawienie trwa nadal = poz 273 

- Stary Rynek w ogniu i dymie = poz 274 

Współpraca kulturalna z zagranicą 
205. Tak daleko a tak blisko relacja własna z serbskiej Łożnicy 

(cz 1-2) i Jolanta Rutecka II Nowe Maz - 2002, nr 37. s 5-7. 
fot . nr 38 s 18-19 

Imprezy artystyczne. Festiwale 
206. IX [Dziewiąty) Dzień Humoru i Satyry / Iwona Paradowska II 

Pow Ploc - 2002. nr 15, s 44-45, fot 
Przegląd w Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie 

Gród na górze, czyli Wyszogród = poz 103 
Miodobranie w skansenie = poz 222 

Amatorski ruch artystyczny 
Młode stare miasto = poz 56 

Muzea i wystawy 
207. Byli wśród nich Muzeum Ziemi Gąbińskiej / Elżbieta Grzybow-

ska // Tyg Ploc - 2002, nr 37. s 12 

Muzeum Diecezjalne 
208. Skarby diecezji płockiej / Ks Stefan Cegłowski II Niedz Ptoc 

- 2002, nr 30, s I, fot 
Wystawa .Skarby diecezii plockiei" w Muzeum Diecezjalnym w Płocku 

Muzeum Mazowieckie 
209. Brakteat hebrajski Mieszka III Starego skarby Muzeum Mazo-

wieckiego / Elżbieta Migdalska // Płocka Setka - 2002, nr 29 
s. 8, fot. 

210. Ceramika w płockich zbiorach muzealnych skarby Muzeum 
Mazowieckiego// Płocka Setka - 2002, nr 28. s 8. fot 

211. Dzienniczek z przeszłości skarby Muzeum Mazowieckiego 
/ Katarzyna Stołoska-Fuz // Płocka Selka -2002. nr 32 s 8 fot 
Pamiątki rodziny Zawodzińskich przekazane do zbiorów muzeum 

212. Herosi i trofea W Muzeum Mazowieckim / E J / / Syg Ploc 
-2002, nr 7, s. 11, fot 

213. Mazowsze oblicza regionów/[tekstTadeusz Baramuk] - Płock 
Muzeum Mazowieckie, 2002 - 27.[1] s : fot kolor, 30 cm 
- ISBN 83-89034-03-4 

214. Medale i plakiety secesyjne - nabytki Muzeum Mazowieckiego 
w Płocku skarby Muzeum Mazowieckiego I Grażyna Tryka // 
Płocka Setka - 2002, nr 27, s 7, fot 

215. Muzeum-szkole informator o działalności oświatowej Muzeum 
Mazowieckiego na rok szkolny 2002/2003 / Wstęp Tadeusz Za-
remba, oprać inf. Agnieszka Kaniewska-Płocieniak - Płock Mu-
zeum Mazowieckie, 2002. - [32] s 21 cm 

216. Muzeum Mazowieckie w Płocku specjalność secesja / Violet-
ta Góralska II Nasze Maz - 2002, nr 7, s 11-14, fot 

217. Umarli z okrzykiem „niech żyje Polska ' (cz I-II) / Elżbieta Po-
piołek II Płocka Setka - 2002. nr 35. s 11, fot 
Re laqa Jerzego Tomaszewskiego i Krystyny Boetzel I voto Jurkowskiej z egzekuc;: 
Polaków n a Placu 13 Straconych w 1942 r Histor ia pomnika na p lacu 

218. Wrześniowe dni w Płocku (cz 1-2)'skarby Muzeum Mazowiec-
kiego / Bożena Ostrowska // Płocka Setka - 2002 nr 33 s 6 
fot. nr 34. s 8. fot 
Relacja Jerzego Szpury i Stanisława Starczewskiego w zbiorach muzeum 

219. Wyprawa po karabin maszynowy skarby Muzeum Mazowiec-
kiego/Bożenna Ostrowska II Płocka Selka -2002. nr 30. s 14. fot 
Obraz Aleksandra Poraj Różyckiego , Obrona P ł o c k a w d n 18-19 sierpnia 1920 r 

220. Zabytkowy instrument smyczkowy odkryty na Starym Rynku 
w Płocku skarby Muzeum Mazowieckiego / Tomasz Kordala II 
Płocka Setka - 2002. nr 31 s 8. fot 
Ostrowska B. Po olimpijski laur = poz 236 
Świece w tradycji Mazowsza Płockiego = poz 106 

Muzeum Wsi Mazowieck ie j 
221. Bartnictwo, pszczelarstwo i miodobranie / Barbara Adamczew-

ska // Nasze Maz. - 2002, nr 7, s 14-17. fot 
Święto Miodobrania w Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu 

222. Miodobranie w skansenie /Anna Górniak II Niedz Ptoc -2002. 
nr 30. s III, fot. 
Szansa sierpczan = poz 92 

Sport . Kul tura f izyczna 
223. Azjatyckie wspomnienia po Międzynarodowych Igrzyskach 

Szkolnych / Grzegorz Szkopek II Gaz Wyb Maz - 2002 
nr 213, s 12, fot 

224. Do zobaczenia w Tajpej / Wojciech Hetkowski. Johnny Kiriako-
poulos / rozm z prezydentem miasta Płocka i wiceprezyden-
tem Komitetu Międzynarodowych Igrzysk Szkolnych przepr Jola 
Marciniak i Magda Walewska - (Kalejdoskop Płocki Kamerą 
i Literą") II Tyg Ploc - 2002. nr 28 s 41 

225. Głowa bez wody sodowej sylwetka / Rafal Kowalski // Płocka 
Setka -2002. nr 35, s 19 
Paul ina Paradowska z Kutna - 14. letnia b iegaczka z MUKLA Płock 

226. Harce pod płockim niebem / Rafał Kowalski // Płocka Setka 
-2002, nr 27. s 19. fot 
MtędzynarodoweZawodyModel iKosmicznych .P łock2002* Puchar Świata Puchar 
Polski i V Memoriał Jerzego Woilczaka w Płocku 

227. Historia ZKS .Sial": (ode 18-20) / Zbigniew Pawłowski // NTP 
- 2002, nr 35, s 25, nr 36, s 26. nr 39, s 24 

228. Igrzyska 2002 34 Międzynarodowe Igrzyska Szkolne /Andrzej 
Zarębski. Grzegorz Szkopek // Gaz Wyb Maz -2002 nr 152. 
s 5-8, fot 

229. Igrzyska 2002 34 Międzynarodowe Igrzyska Szkolne / GSZ 
Sebastian Śmietanowski // Gaz Wyb Maz - 2002 nr 151 
s. 7-10, fot. 

230. Medalowe igrzyska // Nowe Maz - 2002 nr 27 s 31-34 
34 Międzynarodowe Igrzyska Szkoin« w Płocku 

68 NOTATKI PŁOCKIE • 2003 • 1/194 



231. Mickiewicz na Starym Rynku Kolarstwo 45 Międzynarodowy 
Wyścig Kolarski Dookoła Mazowsza"/Andrzej Zarębski // Gaz 
Wyb. Maz - 2002, nr 172, s. 12. fot 
I etap wyścigu w Płocku 

232. Międzynarodowe Igrzyska Szkolne po raz pierwszy w Polsce 
/ Gabriela Witkowska Jan Pech // Ptoc Inf Kult - 2002. nr 2, 3, 
s 49-52 

233. Nasz mistrz Europy piłka ręczna Sukces płocczanina / Grze-
gorz Szkopek II Gaz Wyb Maz - 2002, nr 195, s 12, fot 
Krzysztof Swierad Mlodziezowe Mistrzostwa Europy w piłce ręcznej w Gdańsku 

234. Orlen Team spisuje się dobrze rajd „Śladami carów" / SEB II 
Gaz Wyb - 2002 nr 184. dod Auto Moto nr 32. s 1. fot 

235. Ostatnia szansa płockiej piłki / Jarosław Czerniak // Prz Sport 
- 2002. nr 161 dod Magazyn Sport, s 4-7. fot 
Naoor nowych zawodńikow 

236. Ostrowska Bożenna Po olimpijski laur: Muzeum Mazowiec-
kie w Płocku czerwiec-sierpień 2002 w 120-lecie zorganizowa-
nego ruchu sportowego w Płocku wystawa towarzysząca 
34 Międzynarodowym Igrzyskom Szkolnym 29 czerwca-3 lipca 
2002 w Płocku / [fot Grzegorz Rychlik], - Płock: Muzeum Ma-
zowieckie, 2002 - 27,[2] s fot. kolor; 30 cm - ISBN 83-89034-05-0 

237. Płock olimpijski: XXXIV Międzynarodowe Igrzyska Młodzieży 
Szkolnej / Grzegorz Pazdyk // Prz Sport - 2002, nr 152. s 15. fot 

238. Płocki sport w dalekiej Azji / Rafał Kowalski // Płocka Setka 
- 2002, nr 34, s 12-12, fot 
Międzyrarodowe Igrzyska Szkolne w Tajpej 

239. Powołanie dla człowieka myślącego sport / Rafał Kowalski // 
Płocka Setka - 2002. nr 36. s 19 
Artur Kowalski 14-letni pływak podopieczny trenera Wojciecha Adamka z grupy 
Jagiellonka SP6 

240. Prawdziwie polskie pożegnanie Międzynarodowe Igrzyska 
Szkolne w Płocku / Agnieszka Ciesiulska // Gaz. Wyb. Maz 
- 2002, nr 153, s 4. fot 

241. Trenerzy Wisły Płock w latach 1947-2002 / oprać Zbigniew 
Pawłowski II NTP - 2002. nr 30 s 23-23. fot . nr 31, s 21-22 

242 Międzynarodowe Igrzyska Szkolne (34; 2002; Płock) 
34 [Trzydzieste czwarte] Międzynarodowe Igrzyska Szkolne 
29 06-03 07 2002 - Płock 2002 - Płock: Urząd Miasta Płocka, 
2002 - [24] s il kolor 30 cm 

243. „Wisełka" znowu nasza (1-4) / Radek Kossakowski // Nowe 
Maz -2002. nr 26, s, 36-37, nr 27, s. 35; nr 28. s 38; nr29.s 35 
Klub sportowy „Wisła' 

244. Wygrywać promować, zwiedzać t Rafał Kowalski // Płocka 
Setka - 2002, nr 32, s 4-5, fot 
Wyjazd do Tajpej na Międzynarodowe Igrzyska Szkolne 

245. Zdobyli pierwszy medal pływanie. Mistrzostwa Polski Młodzi-
ków 12-letnich / Andrzej Zarębski II Gaz Wyb - 2002. nr 157, 
dod Gaz Sport nr 44, s 8 fot 
Herosi i trofea = poz 212 
Jakub Grodzicki = poz 68 

XII. J Ę Z Y K O Z N A W S T W O 

Gród na górze czyli Wyszogród = poz. 103 

XIII . L I T E R A T U R A P I Ę K N A 

Teoria l i teratury 
W kręgu polskiego mesjanizmu (1)-(4) = poz 305 

Poezja 
246. Bieg nad Olimpią Run over Olympia [wiersze] / Lech Fran-

czak - Płock. 2002. Rec Szatkowska. Lena // Tyg Ptoc. - 2002, 
nr 30, s. 9 
1 Poezja polska - recenzja - Płock 2 Franczak. Lech • „Bieg nad Olimpią* - ja 

247. Dorobek Andrzej Translacje i transfiguracje. - Bydgoszcz In-
stytut Wydaw „Świadectwo". 2002 - 53, [1] s., 21 cm. - ISBN 
83-88632-91-4 

248. Franczak Lech Bieg nad Olimpią Run over Olympia [wier-
sze] / wybór i słowo wstępne Waldemar Smaszcz. - Płock: Płoc-
ki Ośrodek Kultury i Sztuki. 2002 - 149, [7] s . 22 cm. - ISBN 
83-86464-23-2 

249. Grala. Marek Bajka o dobrym człowieku [wiersze] - Płock 
AGPRESS, Klub Artystyczny Płocczan, 2002 - 59.[3] s il 
20 cm - ISBN 83-86464-20-8 

250. Jończyk Krzysztof To nie jest proste trialog poetycki / Krzysz-
tof Jończyk, Krzysztof Martwicki. Tomasz Opaliński - Płock 
[ nakł aut ]. 2002 - 48 s fot 21 cm - ISBN 83-915138-1-5 

251. Kostrzewa. Adam Nie dla siebie [wiersze] / wybór i red Danu-
ta Rychlewska. - Płock Płockie Stowarzyszenie Twórców Kul-
tury PKN Orlen S A , 2002 - 49 s ; 21 cm. - ISBN 83-903131-7-0 

252. Olędrzyńska Krystyna: Zakwitnąć jemiołą [wiersze] / [Fot 
Kazimierz Rafalik] - Płock Płockie Stowarzyszenie Twórców 
Kultury; Związek Literatów Polskich, Koło w Płocku, 2002 - 63 
[1] s fot. 21 cm. - ISBN 83-903131-5-4 

253. Palmowska. Danuta Wanda Podeptane anioły - Płock Płocki 
Ośrodek Kultury i Sztuki Klub Artystyczny Płocczan. 2002 - 73 
s rys kolor., 20 cm - (Ex Libris Biblioteka Płockiego Ośrodka 
Kultury i Sztuki). - ISBN 83-86464-24-0 

254. Sulima-Barańska Anna Impresje 1999-2001 - Płock Wy-
dawnictwo Naukowe ..Novum", 2002 - 78 s il.; 21 cm - ISBN 
83-88193-59-7 

255. To nie jest proste / Krzysztof Jończyk, Krzysztof Martwicki. To-
masz Opaliński - Płock, 2002 Rec Bieńkowski. Krzysztof II 
NTP -2002, nr 35. s 151 

256. To nie jest proste / Ks Krzysztof Jończyk, ks Krzysztof Mar-
twicki. ks. Tomasz Opaliński - Płock. 2002, Rec Agnieszka 
Małecka II Niedz Płoc - 2002, nr 31. s IV, fot 

Proza 
257. Dzik na rowerze myśliwskie opowieści znad Sierpienicy / Ry-

szard Suty - Sierpc. 2001. Rec Milewski, Jerzy Grzegorz// Sierp 
Rozmait - 2002. nr 1, 2, s 47, fot 

XIV. S Z T U K A 

A r c h i t e k t u r a . U r b a n i s t y k a 
258. Plan Waltera likwidacja starego Manhattanu w Płocku/Agniesz-

ka Ciesiulska // Gaz Wyb Maz - 2002. nr 169 s 1. fot 
259. Spotkajmy się przy szafocie architektura Starego Miasta 

/ Agnieszka Ciesiulska - (W osiedlowie) II Gaz Wyb Maz 
- 2002, nr 226, s 7, fot 

260. Tumska czeka akcja „Gazety" i Ratusza I Agnieszka Ciesiul-
ska // Gaz Wyb Maz. - 2002, nr 187. s 1, fot 
Akqa .Gazety Wyborczej Mazowsze" i Urzędu Miasta Płocka - Piszemy historię 
Tumskiej" 

Dziedzictwo kulturowe Mazowsza = poz 198 
Elewator jak bazylika = poz 54 

Malars two. Rzeźba. Galerie 
261. [Basaj Andrzej] Andrzej Basaj - grafika [katalog wystawy] 

Płocka Galeria Sztuki, sierpień 2002 - Płock Płocka Galeria 
Sztuki. 2002. - [16] s il. kolor; 20 cm - ISBN 83-917495-0-9 

262. [Kroplewski, Benedykt] Benedykt Kroplewski-strefa wspo-
mnień-malarstwo [katalog wystawy], Płocka Galeria Sztuki, li-
piec-sierpień 2002 - Płock Płocka Galeria Sztuki, 2002 - [16] 
s il kolor. 20 cm - ISBN 83-915075-9-9 

263. Międzynarodowy Plener Artystyczny Łąck 2002 z Delegatury 
Płockiej // Nasze Maz - 2002. nr 8 s 16-17, fot 

264. Motyle na firance / Ewa Lilianna Matusiak II Nowe Maz - 2002 
nr 36. s 20-21. fot 
Poplenerowa wystawa w Galem .P iękna ' 

265. Strefa wspomnień / B Ś. II Syg Płoc. - 2002, nr 7, s 17, fot 
Wystawa malarstwa Benedykta Kroplewskiego w Płockiej Ga lem Sztuki 

266. Święty myśliwy na ołtarzu: polichromia w kaplicy św Huberta 
w Łącku / Agnieszka Ciesiulska II Gaz Wyb Maz • 2002. 
nr 174. » .1 ,5 , fot 

267. To co przetrwało / Ewa Lilianna Matusiak // Nowe Maz - 2002, 
nr 31, s 24-25, fot 
Wystawa grafik Andrzeja Basaja w Płockiej Galerii Sztuki 

Wyprawa po karabin maszynowy = poz 219 

Zabytk i 
268. Kapliczki i figury w okolicach Sierpca / Paweł Bogdan Gąsio-

rowski II Sierp Rozmait. - 2002. nr 1. 2, s 40-41 

69 NOTATKI PŁOCKIE • 2003 • 1/194 



269. Na początku były studnie / Roman Rzymkowski // S/g Płoc 
- 2002. nr 8, s 18-19, fot 

270. Symbol przetrwania / Roman Rzymkowski II Syg Ploc - 2002, 
nr 7. s 16-17 
Zamek Książąt Mazowieckich w Płocku 

Cmentarze Borkowa = poz 143 
Spotkajmy się przy szafocie = poz 259 

Teatr 
271. Artyści z Radziwia / Darisz Pawlikowski // Płocka Setka - 2002 

nr 24. s 6. fot 
X-iecie Teatru Młodego Aktora" 

272. Obrazy malowane brukiem / (erl) II Syg Ploc - 2002, nr 8 
s 21. fot 
III Nadwiślański Festiwal Teatrów Ulicznych w Płocku 

273 Przedstawienie trwa nadal / Rafal Kowalski II Płocka Setka 
- 2002, nr 28. s 9-11. fot 
III Nadwiślański Festiwal Teatrów Ulicznych w Płocku 

274. Stary Rynek w ogniu i dymie festiwal teatrów ulicznych w Płoc-
ku I Agnieszka Ciesiulska II Gaz Wyb. Maz - 2002. nr 175. 
S 1.4. fot 

Teatr Dramatyczny im. Jerzego Szaniawskiego 
275. „Kordian", który zaskoczy widza / Linas Marijus Zaikauskas / 

rozm z reżyserem przepr Anna Gołembiowska II NTP - 2002, 
nr 39. s 13 

Muzyka 
276. Było wielokulturowo / Rafał Kowalski II Płocka setka - 2002, 

nr 31, s 11, fot. 
impreza . rolkowe wakacje ' w Płocku 

277. Kongres „Pueri Cantores' w Lyonie / Michał Fordubinski // 
Wiedz Płoc - 2002, nr 33. s IV, fot 

278. Oswajanie z publicznością / Rafał Kowalski // Płocka Setka 
- 2002. nr 30. s .10. fot 
Trzecie Spotkania Jazzowe na Starówce z udziałem Anny Mani Jopek 

279 Wolni od zła - stop nałogom Ogólnopolski Festiwal Muzyki 
Pozytywnej „B-ARKA" / ks Tomasz Opaliński // Niedz Płoc 
- 2002 nr 25. s III, fot 

Fotografika 
280. „I przenoś moją duszę utęsknioną" / Agnieszka Małecka // 

Niedz Płoc - 2002, nr 22, s III, fot 
Wysiawa fotografii W Kowalskiego .Kresy Wschodnie' we Włocławku 

281. 40 [Czterdzieści] lat minęło' / Ewa Lilianna Matusiak // Nowe 
Maz - 2002, nr 37, s 22-23. fot 
Płockie Towarzystwo Fotograficzne im Aleksandra Macieszy Wystawa w Książnicy 

Płockiej 

282. Płocka wystawa Włocławek / (eg) // Tyg Płoc - 2002. nr 21 
s 11 
Wystawa fotogralii pt Kresy Wschodnie' Wiesława Kowalskiego 

XV. ZAGADNIENIA WYZNANIOWE 

283. „Betlejem Bożego Miłosierdzia" Radio Maryja w Płocku 
/ Ks Adam Lach // Niedz Płoc - 2002. nr 32, s I, III, fot 

284. Boże miłosierdzie z Płocka / Wiesław Józef Kowalski II Spotk 
u Królowe,i - 2002, nr wrzesień, s 4-5, fot 
Pielgrzymka z Paratn sw Jadwigi Królowej do Krakowa na spotkanie z Janem 
Pawłem II 

285. Cud pomnożenia wiary Misje św w Mochowie I Andrzej Za-
wadzki II Niedz Płoc - 2002. nr 29. s II. fot 

286. Dla nich zatrzymał się czas / Rafał Kowalski // Płocka Setka 
-2002. nr 29. s 10-11, fot 
XII Piesza Pielgrzymka Suwałki - Wilno z udziałem płocczan 

287. „Dziękować Bogu za powołanie " jubileusz Sióstr Pasjonistek 
/ Agnieszka Małecka // Niedz Płoc - 2002, nr 34, s I, II. fot. 
Srebrny i zloty jubileusz Sióstr Pasjonistek 

288. Faustyna - sekretarka Jezusa / Ewa K Czaczkowska // Rzecz-
pospolita - 2002, nr 190. dod Rzeczpospolita Papieska, s IV, fot 

289. Gretkowski Andrzej: Z dziejów parafii i kościoła św Jana 
Chrzciciela w Bielsku I Rec ks prof Michał Marian Grzybow-
ski - Płock: Wydaw Nauk Novum sp z o o , 2002 - 125 [20] 
s fot kolor; 21 cm - Bibliogr - ISBN 83-88193-78-3 

290. Kapłaństwo jest wiecznie młode jubileusz 40-lecia kapłaństwa 
bp Stanisława Wilegusa / Ks Adam Łach. Michał Fordubinski // 
Niedz. Płoc - 2002. nr 25, s I, fot. 

291. Kościół w Łukomiu i jego proboszcz I (zd) // Sierp Rozmaił 
-2002, nr 1,2. s. 25-26. fot 

292. List z Wilna / Wiesław Józef Kowalski II Niedz Płoc - 2002 
nr 23, s. VII, fot 
Zakaz odprawiania mszy przez misjonarza ks Dariusza Stańczyka w archidiecezji 

wileńskiej 

293. Maszerują pątnicy Diecezja Płocka w drodze do Częstochowy 
/ Arkadiusz Adamkowski // Gaz Wyb Maz - 2002 nr 183, 
s. 5-8, fot. 
XXI pielgrzymka do Częstochowy 

294. Miłość Ukrzyżowanego przynaglała ją / S Ernesta Zielińska II 
Niedz Płoc - 2002, nr 35. s II, fot 

295. Piekarski, Tomasz Kościół św Benedykta w Radziwiu histo-
ria świątyni wydana w 100-lecie jej konsekracji -Płock Towa-
rzystwo Miłośników Radziwia, 2002. - 32 s fot. kolor.. 24 cm 
- Bibliogr - ISBN 83-917623-0-0 

296. Powstaje kalwaria w Żurawinie I Zdzisław Dumowski U Sierp 
Rozmaił - 2002, nr 1, 2, s 24-25, fot 

297. Sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia Szlakiem laski (4) 
/ Ks. Tomasz Opaliński // Niedz. Ploc. - 2002, nr 33, s. II, IV, fot 
Bazylika w Czerwińsku nad Wisłą 

298. Sanktuarium Miłosierdzia Bożego - miejsce pierwszych obja-
wień Jezusa Miłosiernego / ks Tomasz Opaliński // Niedz Płoc 
-2002, nr 21. s I, III, fot 

299. Są wszędzie tam. gdzie są ludzkie problemy jubileusz 
350-lecia obecności w Polsce Sióstr Szarytek / Marian Chmu-
rzyński II Niedz Ploc - 2002, nr 26, s I fot 

300. Stupa Cudów /Arkadiusz Adamkowski II Gaz Wyb Maz -2002 
nr 176, s. 1, fot 
Ceremonia mauguraqi Stupy Cudów - symbolu wiary buddyzmu tybetańskiego 
w Kucharach k Drobina 

301. Szlakiem św Faustyny i Jana Pawła II / Ks Adam Łach // Wiedz 
Płoc - 2002, nr 31, s I, IV, fot 

302. Święty Jakub - pierwszy patron / W A // Gaz Gost - 2002 
nr 14, s 12 

303. 350 [Trzysta pięćdziesiąt] lat w służbie Bogu i ludziom / S Bo-
żena Długowska / rozm z wizytatorką - przełozoną Sióstr Sza-
rytek Prowincji Warszawskiej przepr ks. Tomasz Opaliński II 
Niedz. Płoc. - 2002, nr 22, s I, IV, fot ; nr 23, s II, fot 

304. „U stóp Matki i Królowej Polski "/Ks Tomasz Opaliński // Wiedz 
Płoc. - 2002. nr 35, s I, II, fot. 

305. W kręgu polskiego mesjanizmu (1)-(4). Sztandar Zwycięstwa 
/ Roman Rzymkowski // Niedz Płoc - 2002, nr 18. s III. fot 
nr 23, s IV, fot., nr 29, s. IV, fot ; nr 34, s II. IV 

306. Wielkie dzieła powstają we wspólnocie uroczystości jubileuszo-
we w Zawidzu / Paweł Pszczółkowski // Niedz Płoc - 2002 
nr 29, s. I, fot. 
15-lecie konsekracji kościoła parafialnego i 25-lecie pracy ks kan W Zaleskiego 

w Zawidzu 

307. Z obszarów średniowiecznej myśli islamskiej, żydowskiej i chrze-
ścijańskiej / Bp Stanisław Wielgus - Płock. 2002, Rec Adam 
Łach II Niedz Płoc - 2002, nr 29. s I, fot 

308. Związki Papieża z Płockiem cz II-III Jan Paweł II na znacz-
kach pocztowych świata / Ryszard Kuczek II Filat Biul Inf Zie-
mi Płoc. - 2002, nr 2. s 7-8, fot , nr 3, s 13-14. fot 
Artyści z Radziwia = poz 271 
Czekanie na cud = poz 69 

- Elewator jak bazylika = poz 54 
Gołębiowski S.: Św Maria Franciszka Feliksa Kozłowska 
1862-1921 = poz 74 
Grzybowski M. Ksiądz kanonik Jan Gołaszewski 1916-1999 
= poz 67 
Grzybowski M. M. Ksiądz kanonik Romuald Jaworski 
1933-2001 = poz. 71 
Kapliczki i figury w okolicach Sierpca = poz 268 
Skarby diecezji płockiej = poz 208 
Św. Marta Franciszka Feliksa Kozłowska = poz 75 
Święta Maria Franciszka Kozłowska = poz 76 
Święty myśliwy na ołtarzu = poz 266 
Welenc S. Kapłaństwo moja miłość = poz 81 
Z archiwaliów diecezjalnych płockich XIX wieku = poz 94 
Zakończenie diecezjalnego procesu beatyfikacyjnego Sługi Bo-
żej Matki Józefy Hałacińskiej = poz 70 

70 NOTATKI PŁOCKIE • 2003 • 1/194 



XVI. KSIĄŻKA I CZYTELNICTWO. BIBLIOTEKI 

Bib l io teka im. Z ie l i ńsk ich 
Młode stare miasto = poz 56 

Biblioteki publiczne 
Książnica Płocka im. Władysława Broniewskiego 

309. Płock Macieszów / (rł) II Syg Ptoc. - 2002, nr 7, s. 15, fot. 
Wystawa z cyklu .Pamięć musi [rwać ' pt .Maria i Aleksander Macieszowie" 

310. Powrót do starych wartości Zbigniew Mieczkowski w Płocku 
/ Iwona Markiewicz // Gaz Wyb. Maz. - 2002, nr 228, s. 5, fot. 
Promocja książki .Horyzonty wspomnień" Z Mieczkowskiego w Książnicy Płockiej 

[Czterdzieści] lat minęło' = poz. 281 
Ludzie kultury = poz 199 
Nagrody prezydenta = poz. 200 
Talent serce i umysł = poz 201 
Uhonorowano najlepszych = poz. 202 
Wielce cenna płocka kultura = poz 203 

Dz ienn ikars two. Czasop i śm ienn i c two 
311. Jubileuszowy rachunek słów i sumienia sto spotkań z „Orlen 

Ekspresem" / Renata Krawczyńska II Orlen Ekspres. - 2002, 
nr 34. s 3, fot. 
Koński W. Bibliografia zawartości kwartalnika „Notatki Płoc-
kie" za lata 1956-2001, nr 1 - 189 = poz 2 

INDEKS OSOBOWY 

(ab) 75 
A G. 799 
AP 109 
Adamczewska . Barbara 221 
Adamkowski Arkadiusz 87, 796. 293. 300 
Alekpierow . Wagit 778 
Aptowicz , Zofia 63 
Babecki . Jerzy 83 
Banasiak Joanna 78 
Baraniuk Tadeusz 213 
Barańska Anna zob Sulima-Barańska Anna 
Basa], Andrzej 261 
BeeS 203 
Betlejewski , Mariusz 149 
Bialczyński Henryk 62 
Bieńkowski , Krzysztof 255 
BK 709 
Boszko , Michał 34. 159 
Brzeziński , Wojciech 198 
B Ś 265 
Buńko Wanda zob Soszyńska-Buńko Wanda 
Budmcki. Stanisław 60 
Bukowski Andrzej 779 
Burakowska , Halina 130 
Burakowski Jan 130 
Cegłowski, Stefan 208 
Chiczewski , Michał 38 
Chmurzyński Marian 299 
Chrostowska . Irena 87 
Cierkosz , Michał 124 
Ciesiulska Agnieszka 54. 58. 92. 96-7, 103, 132, 141, 194-5. 240, 

258-60. 266. 274 
Cytacki Marek 152 
Czaczkowska Ewa K 288 
Czeremańska-Goclawska . Elżbieta 30 
Czerniak Jarosław 235 
Czerwińska-Jędrusiak . Barbara 5 
Dański , Marek 107 

Dąbrowski. Tomasz 85. 111. 114. 121, 125-6 
Długowska , Bożena 303 
Dmoszyński , Krzysztof 149 
Dobroń , Elżbieta 1 
Dorobek, Andrzej 247 
Dowlaszewicz , Wanda 106 
Dumowski , Zdzisław 73, 80, 105. 157, 170. 296 
Duraj-Walczak , Danuta 16 
Dziewulska , G. 64 
(eg) 282 
EJ 212 
(erł) 272 
Fordubiński, Michał 178. 277. 290 
Franczak , Lech 246. 248 
Franczak , Krzysztof 137-8 
Frydrych , Michał 108 
Fuz Katarzyna zob Stołoska-Fuz Katarzyna 
Gajdowicz , Krzysztof 128 
Gajewki, Sławko 88 
Gajewski , Sławomir 20 
Gąsiorowski , Paweł Bogdan 99, 143. 268 
Gąsiorowski , Paweł Ludwik 79 
Gąsiorowski , Władysław 705 
Głoś , Ryszard 148 
Gocławska Elżbieta zob. Czeremańska-Goclawska Elżbieta 
Gołębiowski. Sławomir 74. 75 
Gołembiowska , Anna 275 
Gołembnik , Małgorzata 25 
Góralska , Violetta 216 
Góralski, Roman 12 
Górniak , Anna 222 
Grala, Marek 249 
Gretkowski Andrzej 289 
Grzybowska , Elżbieta 69. 136. 207 
Grzybowski, Michał Marian 67. 71. 94. 184, 289 
GSZ 229 
Hetkowski, Wojciech 107. 224 
Jakubowski . Stefan 162 
Jamiałkowski . Szczepan 767 
Janiszewska . Anna 136 
Jankowska , E. 19 
Jarmocewicz , Grzegorz 124 
Jasińska , Ewa 40, 89 
Jaworska . Pelagia 27, 74, 76 
Jędrusiak Barbara zob. Czerwińska-Jędrusiak Barbara 
Jończyk , Krzysztof 250, 255-6 
Jot 108. 116 
Kaczorek . Ireneusz 24 
Kalaszczyńska- Kikiewicz Marzena 149, 150 
Kamiński. Krzysztof 85 
Kania , Krzysztof 158 
Kaniewska-Płocieniak . Agnieszka 215 
Kauch , Jacek 124 
Kawałczewska , Janina 91 
Kikiewicz Marzena zob. Kalaszczyńska-Kikiewicz Marzena 
Kiriakopoulos . Johnny 224 
Kittel, Harald 166 
Kluska , Lilianna 151 
Koński. Wiesław 2, 28 
Konarska-Pabiniak , Barbara 75, 140 
Korbańska , Mirosława 124 
Kordala , Tomasz 95, 102, 220 
Kossakowski , Radek 243 
Kostka , Paweł 124 
Kostrzewa. Adam 251 
Kowalska . Aneta 1 
Kowalski. Rafał 101. 225-6, 238-9, 244, 273. 276, 278. 286 
Kowalski, Wiesław Józef 284, 292 
Koza , Iwona 86 
Krajewski, Mirosław 785 
Kraśniewski, Piotr 147 
Krawczyńska , Renata 311 
Kroplewski, Benedykt 262 
Kublik , Andrzej 110, 118, 123 

71 NOTATKI PŁOCKIE • 2003 • 1/194 



Kuczek Ryszard 308 
Kuffel Romana 127 
Kurpiewski , Tadeusz 72, 188. 191 
Lenczewska Małgorzata 35 
Lewandowicz Ewa 77 
Łabanowski . Gabriel 87 
Łach Adam 27, 283. 290. 301. 307 
Łakoma Agnieszka 113. 115, 119-20 
Małecka , Agnieszka 155, 160, 193. 256, 280, 287 
Majewski Michał 115 
Malinowski . Dariusz 118, 122 
Marciniak . Jola 149. 224 
Markiewicz , Iwona 189. 310 
Martwicki, Krzysztof 250, 255-6 
Matusiak , Ewa Lilianna 156. 200 202. 264 267. 281 
Mazurska , Wiesława 1 
Mieszkowicz . Paweł 9 
Migdalska , Elżbieta 209 
Milewski, Jerzy Grzegorz 257 
Modelski Łukasz 56 
Mosiołek , Renata 33 
Mossakowska Leokadia 78 
Mossakowski Andrzej 60 
Murawski Krzysztof 128 
Nadratowski Mirosław 128 
Ochman Łukasz 41 
Ogrodnik Robert 151 
Olechowski , Andrzej 80 
Olędrzyńska Krystyna 252 
Opaliński Tomasz 250. 255-6 279. 297-8. 303-4 
Orłowska , Milena 144 
Ostrowska Bożenna 218 219 236 
Pabiniak Barbara zob Konarska-Pabiniak Barbara 
Palczewski , Stanisław 175 
Palmowska, Danuta Wanda 253 
Paradowska . Iwona 206 
Paszkiewicz Tomasz 32. 148 158. 169 
Pawlikowski, Dariusz 129. 139. 148 171-4 176. 271 
Pawłowicz . Jacek 154 
Pawłowski . Zbigniew 227. 241 
Pazdyk Grzegorz 237 
Pech Jan 232 
Piekarska Henryka 82 
Piekarski Tomasz 295 
Pikała Roman 169 
Piwowarczyk . Dariusz 98 
Płociemak Agnieszka zob Kaniewska-Płocieniak Agnieszka 
Płuciennik Halina 57 
Płuciennik . Stanisław 57. 59 
Popiołek . Elżbieta 217 
Potyra Konrad Jerzy 93 
Przygocka . Janina 43 
Przystalski . Andrzej 90 
Pszczółkowski Paweł 190. 306 
Puczek . Żaneta 164 
Radwańska , Teresa 152 
Rafalik . Kazimierz 252 
Reszka Paweł 115 
(rł) 309 
Romanowski Mirosław 57 
Rosin . Ryszard 100 
Rosiński , Andrzej 137 
Rutecka . Jolanta 29. 205 
Rychlewska . Danuta 251 
Rychlewski. Czesław 112 
Rychlik Grzegorz 236 
Rzymkowski. Roman 269-70. 305 

SEB 234 
Składzińska . Stanisława 44 
Skibowska , Jadwiga 135 
Smaszcz , Waldemar 248 
Smołokowski. Sławomir 120 
Smólczyński, Jakub 153. 163 
Sobczak . Mariusz 134 
Sołtysiak , Marian 198 
Soszyńska-Buńko , Wanda 46 
Stanisławski, Włodzimierz 90 
Stanuszkiewicz , Blanka 201 
Stawarz , Andrzej 198 
Stefanowicz , Bogdan 181 
Stołoska-Fuz , Katarzyna 211 
Stradomski, Józef 61 
Sulima-Barańska, Anna 254 
Suty, Ryszard 68. 128. 161. 257 
Szablewski . Kazimierz 168 
Szatkowska . Lena 65, 246 
Szatkowski, Tomasz 42 
Szczepański . Janusz 104 
Szkopek . Grzegorz 223, 228. 233 
Szychowski. Ireneusz 133 
Śmietanowski, Sebastian 53, 55, 58. 229 
Toensing , Amy 56 
Tomaszewska K 45 
(tp) 204 
Tryka , Grażyna 214 
Tucholski, Andrzei 131 
W A 302 
Walczak Danuta zob Duraj-Walczak Danuta 
Walewska . Magda 224 
Waloch . Adam 10 
Watemborska . Bożena 192 
Welenc, Stanisław 81 
Wesołowska, Eugenia Anna 182 
Więckowski , Andrzej 36 
Wielgus . Stanisław 307 
Wiśniewska . Sylwia 11 
Wiśniewski . Janusz 17, 47 
Witkowska . Gabriela 232 
Wożniak , Hubert 54, 146 
Wróbel. Maciej 183 
Wróbel , Zbigniew 112. 118 
Wysokiński, Lech 85 
Zaikauskas Linas Marijus 275 
Zając . Tadeusz Maciej 22-3 
Zakrzewski. Andrzej 145. 147. 165 
Zarębski . Andrzej 228 231 245 
Zaraś , Renata 27 
Zaremba . Tadeusz 215 
Zaroń , Jarosław 186 
Zawadzki Andrzej 285 
Zbudniewek , Janusz 100 
(zd) 291 
Zielińska , Ernesta 294 
Zieliński, Piotr 90 
Zmysłowski, Wojciech 187 
Żukowski, Tadeusz 20 

Oprać. Elżbieta Dobroń, Aneta Kowalska, Wiesława Mazurska 
Książnica Płocka im. Wł. Broniewskiego 
ul. Kościuszki 6, 09-400 Płock 
tel. 024 (...(268 00 21 
e-mail: dib@bibl.plock.pl 

72 NOTATKI PŁOCKIE • 2003 • 1/194 

mailto:dib@bibl.plock.pl

